平成26 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名 富 士 通 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山 本 正 已

（コード番号 6702 東証第1 部）

問合せ先 広 報 I R 室 長  山 守  勇

電話番号 03‐6252‐2175

代表取締役の異動および取締役・監査役人事について

指名委員会において取締役・監査役人事について検討を行ってきましたが、このたび、同委員会による提案を受

け、当社取締役会において、下記の役員人事を内定しましたので、お知らせします。

来る 6 月 23 日開催予定の定時株主総会および終了後の臨時取締役会ならびに監査役会を経て正式決定される

予定です。

記

1.取締役(6月23日付予定)                                                          (  )カッコ内は現職

【重任】

間塚 道義

取締役相談役

(取締役会長)

【重任】

山本 正已

代表取締役社長

(代表取締役社長)

【重任】

藤田 正美

代表取締役副社長

(代表取締役副社長)

【重任】 浦川 親章

取締役執行役員専務

(取締役執行役員専務)

【重任】

伊藤 晴夫(*1)

取締役

(富士電機株式会社相談役）

【重任】 沖本 隆史(*1)

取締役
(中央不動産株式会社 代表取締役社長)

【重任】 古河 建純

取締役

（取締役）

【重任】 須田 美矢子(*1)
取締役

(キヤノングローバル戦略研究所特別顧問)

【新任】 工藤 義一

取締役執行役員専務
(執行役員専務)

【新任】 谷口 典彦

取締役執行役員専務
（執行役員常務）

【新任】 横田 淳(*1)
取締役

【退任】 佐相 秀幸

※3 月31 日付にて当社代表取締役副社長を退任、

4 月 1 日付にて当社取締役、株式会社富士通研究所

代表取締役社長に就任予定

(代表取締役副社長)

【退任】

加藤 和彦

※3 月31 日付にて当社取締役執行役員専務を退任、

4 月1 日付にて当社取締役、6 月 23 日付にて当社

常勤監査役に就任予定

(取締役執行役員専務)

【退任】 上嶋 裕和

※3 月31 日付にて当社取締役執行役員専務を退任、

4月1日付にて当社取締役、6月株式会社富士通アド

バンストエンジニアリング代表取締役社長に就任予

定

(取締役執行役員専務)

(*1)会社法第2 条第 15 号に定める社外取締役

2.監査役 (6 月23 日付予定)                                           (  )カッコ内は現職

【新任】 加藤 和彦

常勤監査役

(取締役執行役員専務)

【退任】 小倉 正道 (常勤監査役)

 ※退任後は当社常任顧問に就任予定

3.新任取締役候補者略歴

工藤 義一（くどう よしかず）

生年月日 ： 1953 年6 月7 日

職歴    ： 1976 年  4 月 富士通株式会社入社

1997 年12 月 同社 システム本部第一システム事業部 ＮＣソリューション部長

2001 年  6 月 同社 経営戦略室長代理

2006 年  6 月 株式会社滋賀富士通ソフトウェア 代表取締役社長

2008 年  6 月 富士通株式会社 社長室長

2009 年  1 月 サービスプロダクトビジネスグループ長補佐（事業戦略担当）

2009 年  6 月 同社 常務理事

2010 年  4 月 同社 執行役員（兼）サービスプロダクトビジネスグループ長

2011 年  5 月 同社 執行役員常務

2012 年  4 月 同社 執行役員常務（兼）インフラサービスビジネス部門長

2013 年  5 月 同社 執行役員専務（兼）サービスプラットフォーム部門長

(現在に至る)

谷口 典彦（たにぐち のりひこ）

生年月日 ： 1954 年9 月7 日

職歴    ： 1977 年  4 月 富士通株式会社入社

2003 年  6 月 同社 金融ソリューション本部長

2003 年12 月 同社 みずほ事業本部長

2005 年  6 月 株式会社富士通アドバンストソリューションズ（現 株式会社富士通ミッションクリティカル

システムズ） 代表取締役社長

2007 年  6 月 富士通株式会社 常務理事

2008 年  6 月 同社 経営執行役

2010 年  4 月 同社 執行役員常務(兼) 金融ソリューションビジネスグループ長

2013 年  5 月 同社 執行役員常務(兼) インテグレーションサービス部門副部門長

（現在に至る）

横田 淳（よこた じゅん）

生年月日 ： 1947 年6 月26 日

職歴     ： 1971 年4 月 外務省入省

         1998 年1 月 大臣官房審議官 兼 経済局

         2002 年6 月 在香港日本国総領事館 総領事

         2004 年4 月 在イスラエル日本国大使館 特命全権大使

         2009 年5 月 在ベルギー日本国大使館 特命全権大使

         2012 年10 月 特命全権大使 経済外交担当 兼イラク復興支援等調整担当（2014 年1 月まで）

4.新任監査役候補者略歴

加藤 和彦（かとう かずひこ）

生年月日 ： 1951 年11 月13 日

職歴    ： 1976 年4 月 富士通株式会社入社

1996 年6 月 同社 経理部長

2001 年6 月 同社 取締役（2002 年6 月まで）

2002 年6 月 同社 執行役

2006 年6 月 同社 経営執行役常務

2008 年6 月 同社 経営執行役上席常務

ＣＦＯ（現在に至る）

2010 年4 月 同社 執行役員専務

2010 年6 月 同社 取締役執行役員専務（現在に至る）

以 上